*virtutibus tenerum adhuc animum imbuens, quando iam  
vespera rebus gerendis finem imponit, tribuo quod ven-*

*iam mens cyclieis illis bonis  
faciat a fuerit, corpus quoque  
liberis exercitatiōbus ex-  
erceat. Nam Thessali equū  
cura illi sunt: ac breuiter  
inuentum domans ac sub-  
iugans, in pace mediatur  
res bellicas, emittendo spī-  
cula, et eubrando iacula,  
perita ac certa feriendi dex-  
tera. Deinde et nitidæ pa-  
laestra, et ad Solis meridia-  
num calorem oppletur pul-  
uere corpus densatum, de-  
stillantesque contentioson-  
rum laborum sudores, post  
quos lauacra brevia, et men-  
sa sobria, rebus paulò pōst  
gerendis non aduersa. Rurs-  
sum enim ipsi cum praecepto-  
re, et veterum operum ex-  
empla repetentes, atq[ue] in his  
cum cura versantes recor-  
dationes, nempe quis heros  
virilis ac fortis fuerit, aut  
quis ob prudentiam publico  
testimonio laudatus, aut qui  
iusticiam ac temperantiam  
amplecteti fuerint. At talibus*

δρεπόνθορ δασμὸς ἵτιμες  
πρέσσει, ἕδιοντος ὑπνοντος παθό-  
δη, τοῖς μετ' ἄμφιραν καμά-  
δίαις ἐπεργαθῷ ἵππονομ. τίς  
οὐκ ἄρετας τὸ φέύκον γένοις  
ὤ τοιούτῳ; τίνι δὲ οὐτῷ τυ-  
χαὶ ἡ μὲν τῷρ ὀμριάτων βο-  
λῶν, πυροὶ δὲ οἱ τῆς σφέρων  
λογισμοὶ; πῶς δὲ οὐκ ἄρετ-  
τακόσι τὸρ ἡρ ταλασσῶν  
μὴ Βρεμῶν, Απότομα δὲ οἱ  
λύρων, ἴπασκοι δὲ οἱ Κάστο-  
ρα, θεῖας δὲ ἀρτᾶς σφερών  
τοῦ Διάκοντα σάμαλος; ἀλλ'  
ἴμοις μὲν, θάμοντο οὐράνιοι,  
βιθὺ ἂν διλειπόντες οὐτοῖς, ἀς  
παντικρὺ τοῦ φίλον καθέξε-  
θαι, καὶ πλησίοις ἔδιντα-  
λουστοῖς ἀκούαν, ἵξιόμενοι  
ἀπόδεσματιζόμενοι, καὶ παντὸν  
ἔργον κοινωνίαν ἔχαν. ὁν-  
δατο μὲν οὐδὲ ἵρωντις. δὲ ἀς  
θάυσσα καὶ ἀκλινοῦς βίου, τὸρ  
πλευρόνθορ, ἀλύπτως ἀστεγ-  
ρας ὅδινοσσω, μηδημίᾳς τύπ-  
της παράσαντα βάσκανον  
ἰπέραν. ἀλλὰ, οἱ δὲ ἀνθρω-  
πίνκες φύσεις νόμος, νόος ἵπποι  
ψαύονται

uida impressione labefactatum. Quod si verò etiam, qua-  
lis humanae naturae conditio est, morbus quispiam inua-

PPPP 3 ferit

tri ex necessitate debetur de-  
penso, suauiores somnos  
dormit, post diurnos istos la-  
bores ad tempus conquie-  
scens. Quis igitur amator  
ephebi talis non fieret? Aut  
cui ita habes oculorum qui-  
dem fuerit acies, cæcæ verb  
atque offuscata mentis ra-  
tiones? Quomodo verò non  
amaret illū in palæstris qui.  
dem Mercurium, inter lyras  
autem Apollinem, equitato-  
rem verò Castorem, diuinas  
auiem virtutes mortali pro-  
frequentem corpore? At mihi  
quidem, ô Dij celestes,  
vitā viva sit hæc perpetua,  
ex aduerso amici sedere, ο  
suave loquentem propè dum  
dire: cum exente autem pa-  
riter exire: ο in summa,  
omne cum eo opus commu-  
ne habere? Optarit igitur  
amator quispiam per illasam  
ο inconcussam vitā amar-  
sum suum absq; omnimole-  
stia ad senectutem perueni-  
re posse, nullius fortuna in-